28 شوال تا 5 ذوالقعدہ 1440ھ / 2 تا 8 جولائی 2019ء

## راست اقدام (Active Resistance)

انقلابی جدوجہد کا پانچواں مرحلہ اقدام کا ہوگا۔ یہ انتہائی نازک فیصلے کا وقت ہے اور قیادت کی ذہانت کا امتحان ہے۔ اس مرحلے کے لیے مناسب وقت کا تعین بہت ضروری ہے۔ اگر آپ کی تیاری نہیں ہے اور آپ نے اقدام کر دیا تو آپ ختم ہو جائیں گے۔

چنانچہ اس آیت کے پیغام کا خلاصہ یہ ہے کہ اللہ کی نصرت کی امید اور اس کے وعدوں پر یقین رکھو یہ تمہارے لیے بہت مضبوط سہارا ہے۔

# نوائے مخالفت

تاختلاف کی بنا دینا میں ہو پھر استوار
لاکھیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد رحوم

28 شوال 5 تا ذوالقعدہ 1440ھ جلد 28
2 تا 8 جولائی 2019ء شماره 26

مدیر مسئول حافظ عارف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری

مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکز دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔ پوسٹل کوڈ 53800

**Note: The editorial board of Nida e Khilafat may not agree with all information provided, analysis made and conclusions drawn in the article.**

غلبہ اقامت دین کی جدوجہد کا مذہبی خواہش

تعمیر اسلامی کی انقلابی دعوت کا ترجمان

ماہنامہ **بیثاق** لاہور

ڈاکٹر اسرار احمد بیثاقیہ

اجراءے ثانی:

شمارہ جولائی 2019ء

ذوالقعدہ 1440ھ

**مشمولات**

☆ محمد مری کی شہادت:

☆ احیائی تحریکوں کے لیے لمحہ فکریہ \_\_\_\_\_ ایوب بیگ مرزا

☆ خاندانی زندگی کے بنیادی اصول \_\_\_\_\_ شیخ عبدالحق

☆ تزکیہ نفس: کچھ گزارشات \_\_\_\_\_ محمد رشید عمر

☆ قرآن مجید کو سمجھنے کے بغیر پڑھنا \_\_\_\_\_ پروفیسر محمد یونس جنجوعہ

☆ طالب علم کا اخلاق کیسا ہونا چاہیے؟